АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

25.07.2013                                           № 253
Об утверждении схемы избирательных
округов по выборам депутатов

Азовской городской Думы шестого созыва
Рассмотрев представленную Территориальной избирательной комиссией схему избирательных округов по выборам депутатов Азовской городской Думы шестого созыва и графическое изображение схемы избирательных округов по выборам депутатов Азовской городской Думы шестого созыва, руководствуясь ст. 8 Областного закона «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области» от 19 декабря 2005 года № 414-3С и ст. 24 Устава муниципального образования «Город Азов»

Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить схему избирательных округов по выборам депутатов Азовской городской Думы шестого созыва согласно приложению № 1.

2. Утвердить графическое изображение схемы избирательных округов по выборам депутатов Азовской городской Думы шестого созыва согласно приложению № 2.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по местному самоуправлению Азовской городской Думы.

Мэр города Азова

           С.Л. Бездольный
Председатель

Азовской городской Думы                                                             С.П. Рябоконь
Верно
Заместитель председателя
Азовской городской Думы

    Ю.П. Голованев

Решение вносит:

- постоянная комиссия

по местному самоуправлению

Азовской городской Думы
Приложение № 1 к решению

Азовской городской Думы

от  25.07.2013  № 253
Схема избирательных округов по выборам депутатов Азовской городской Думы шестого созыва

       Округ № 1, численность избирателей — 5992

Границы: нечётная сторона ул. Кирова от пер. Некрасова до западной границы города, западная граница города от ул. Кирова до  южной границы города, вдоль южной границы города на восток до проезда Литейного, нечётная сторона проезда Литейного до ул. Инзенской, по ул. Инзенской на запад  до пер. Некрасовского, по нечётной стороне пер. Некрасовского  до ул. Макаровского, по нечётной стороне ул. Макаровского (включая дома по ул. Севастопольской №№ 113А. 113Б. 113В)  до домов №№ 33 и 33А, и далее до ул. Васильева, по чётной стороне ул. Васильева от ул. Макаровского до ул. Луначарского, по нечётной стороне ул. Луначарского от ул. Васильева до пер. Черноморского, по чётной стороне пер. Черноморского от ул. Луначарского до ул. Г. Мирошниченко, по нечётной стороне ул. Г. Мирошниченко от пер. Черноморского до пер. Некрасова, по чётной стороне пер. Некрасова от ул. Г. Мирошниченко до ул. Кирова.

Округ № 2, численность избирателей — 6217

Границы: западная окраина города от ул. Кирова до ул. Конечной, по ул. Конечной по прибрежной полосе реки Дон до ул. Калинина, по чётной стороне ул. Калинина до ул. Севастопольской,  по чётной стороне ул. Севастопольской до ул. Васильева, нечётная сторона ул. Васильева до ул. Луначарского, чётная сторона ул. Луначарского от ул. Васильева до пер. Черноморского, по нечётной стороне пер. Черноморского от ул. Луначарского до ул. Г. Мирошниченко, по чётной стороне ул. Г. Мирошниченко от пер Черноморского до пер. Некрасова, по нечётной стороне пер. Некрасова от ул. Г. Мирошниченко до ул. Кирова, четная сторона ул. Кирова от пер. Некрасова до западной окраины города, ул. х. Задонье.

Округ № 3, численность избирателей — 5778

Границы: ул. Инзенская от пер. Некрасова до ул. Васильева, по чётной стороне ул. Васильева от ул. Инзенской до ул. Макаровского, нечётная сторона ул. Васильева дома №№ 81, 81А, 81Б, 83,  бульвар Петровский дом 48Б, ул. Макаровского  дома № 33 и № 33А, пер. Черноморский дома №№ 66, 68, 70, 77А и 77Б, ул. Севастопольская дом № 113Г.

Округ № 4, численность избирателей — 5831

Границы: нечётная сторона ул. Севастопольской от ул.  Васильева до ул. Мира, по чётной стороне ул. Мира от ул. Севастопольской до бульвара Петровского, по бульвару Петровскому до ул. Кондаурова, по чётной стороне ул. Кондаурова до пер. Красноармейского, по чётной стороне пер. Красноармейского до ул. Привокзальной, ул. Привокзальная, дома № 8, № 27 — № 17, городская больница № 1, нечётная сторона ул. Васильева от пл. Победы до ул. Севастопольской (за исключением домов №№ 81, 81А, 81Б, 83 по ул. Васильева и дома № 48 Б по бульвару Петровскому).

Округ № 5, численность избирателей — 5701

Границы: нечётная сторона ул. Мира от дома  № 19/31 до ул. Чехова, по нечетной стороне ул. Калинина от ул. Чехова до ул. Лермонтова, по нечётной стороне ул. Лермонтова по дом № 15, по чётной стороне ул. Московская до ул. Измайлова, по чётной стороне ул. Измайлова от ул. Московской до ул. Толстого,     по нечётной стороне ул. Толстого от ул. Измайлова до пер. Социалистического,  по чётной стороне пер. Социалистического, исключая дом № 62, от ул. Толстого до ул. Мира.

       Округ № 6, численность избирателей — 6171

       Границы: нечётная сторона ул. Калинина от ул. Лермонтова до прибрежной полосы реки Дон,  вдоль прибрежной полосы   реки Дон, реки Азовки до пер. Коллонтаевского, по чётной стороне пер. Коллонтаевского от прибрежной полосы реки Азовки до ул. Ленинградской, по нечётной стороне ул. Ленинградской  от пер. Коллонтаевского до пр. З. Космодемьянской, по чётной стороне пр. З. Космодемьянской от  ул. Ленинградской до ул. Ленина, по нечётной стороне ул. Ленина от пр. З. Космодемьянской до пер. Красноармейского, по нечётной стороне пер. Красноармейского от ул. Ленина до ул. Ленинградской, по нечётной стороне ул. Ленинградской от пер. Красноармейского до ул. Измайлова, по нечётной стороне ул. Измайлова от ул. Ленинградской до ул. Московской, по нечётной стороне ул. Московской, исключая дом № 59 по ул. Московской, до пересечения с ул. Лермонтова между домами № 13 и 15, по нечётной стороне ул. Лермонтова от дома № 15 до ул. Калинина.

Округ № 7, численность избирателей — 5353

Границы: чётная сторона по ул. Толстого от пер. Социалистического до ул. Измайлова, по нечётной стороне ул. Измайлова от ул. Толстого до ул. Ленинградской, по чётной стороне ул. Ленинградской от ул. Измайлова до пер. Красноармейского, по чётной стороне пер. Красноармейского от ул. Ленинградской до ул. Ленина, по чётной стороне ул. Ленина от пер. Красноармейского до проспекта им. З. Космодемьянской, по нечётной стороне пр. им. З. Космодемьянской от ул. Ленина до ул. Ленинградской, по чётной стороне ул. Ленинградской до пер. Коллонтаевского, по чётной стороне пер. Коллонтаевского до ул. Московской, по чётной стороне ул. Московской от пер. Коллонтаевского до пер Димитрова,  по чётной стороне пер. Димитрова от ул. Московской до ул. Мира, по нечётной стороне ул. Мира от пер. Димитрова до пер. Безымянного,  по чётной стороне пер. Безымянного  от ул. Мира до ул. Комсомольской, по нечётной стороне ул. Комсомольской от пер. Безымянного до пер. Коллонтаевского, по нечётной стороне пер. Коллонтаевского от ул. Комсомольской до ул. Мира, по нечётной стороне ул. Мира от пер. Коллонтаевского до пер. Социалистического, по нечётной стороне пер. Социалистического от ул. Мира до ул. Толстого с включением дома № 62 на чётной стороне пер. Социалистического и дома № 33 по ул. Мира.

Округ № 8, численность избирателей — 5476
Границы: четная сторона ул.Мира от  Петровского бульвара до пер. Коллонтаевского, по чётной стороне пер. Коллонтаевского от ул. Мира до ул. Крымской, по чётной стороне ул. Крымской  от пер. Коллонтаевского до пер. О. Кошевого, по чётной стороне пер. О. Кошевого от ул. Крымской до ул. Кондаурова, по чётной стороне ул. Кондаурова (исключая дома №№ 34, 36, 38, 40) до АЗС,

от АЗС до линии железной дороги, по линии железной дороги от АЗС до дома № 8 по ул. Привокзальной, по нечётной стороне пер. Красноармейского от ул. Привокзальной до ул. Кондаурова, по нечётной стороне ул. Кондаурова от пер. Красноармейского до Петровского бульвара, по Петровскому бульвару от ул. Кондаурова до ул. Мира.
        Округ № 9, численность избирателей — 5676

Границы: чётная сторона ул. Комсомольской от пер. Коллонтаевского до пер. Безымянного, по нечётной стороне пер. Безымянного до ул.  Мира, по чётной стороне ул. Мира от пер. Безымянного до пер. Димитрова, по нечётной стороне пер.  Димитрова от ул. Мира до ул. Пушкина, по чётной стороне ул. Пушкина от пер. Димитрова до пер. Маяковского, по нечётной стороне пер. Маяковского от ул. Пушкина до ул. Первомайской, по чётной стороне  ул. Первомайской от пер. Маяковского до пер. Мичурина, по чётной стороне пер. Мичурина от ул. Первомайской до ул. Комсомольской, по нечётной стороне ул. Комсомольской от пер. Мичурина до пер. Тимирязева, по нечётной стороне пер. Тимирязева от ул. Комсомольской до линии железной дороги, по линии железной дороги от пер. Тимирязева  до АЗС с включением дома № 12 по ул. Кооперативной, по площади перед АЗС  до ул. Кондаурова, с включением домов № №34, 36, 38, 40 по ул. Кондаурова и переходит на пер. О. Кошевого, по нечётной стороне пер. О. Кошевого от ул. Кондаурова до ул. Крымской,  по нечётной стороне ул. Крымской от пер. О. Кошевого до пер. Коллонтаевского, по нечётной стороне пер. Коллонтаевского от ул. Крымской до ул. Комсомольской.

Округ № 10, численность избирателей — 6037
Границы: нечётная сторона пер, Коллонтаевского от ул. Московской до прибрежной полосы реки Азовки, по прибрежной полосе реки Азовки от пер. Коллонтаевского до пер. Волгоградского и границы между домами № 43 и 45 ул. Азовской, по чётной стороне пер. Волгоградского от ул. Азовской до ул. Матросова, по нечётной стороне ул. Матросова от от пер. Волгоградского до

пер. Красного, по чётной стороне пер. Красного от ул. Матросова до ул. Ватутина, по чётной стороне ул. Ватутина от пер. Красного до пер. Лунного,по чётной стороне пер. Лунного от ул. Ватутина до ул. Московской, по нечётной стороне ул. Московской от пер. Лунного до пер. Ст. Разина, по чётной стороне пер. Ст. Разина от ул. Московской до ул. Ленина, по нечётной стороне ул. Ленина, от пер. Ст. Разина до пер. Мичурина, по нечётной стороне пер. Мичурина от ул. Ленина до ул. Первомайской, по нечётной стороне ул. Первомайской от пер. Мичурина до пер. Маяковского, по чётной стороне  пер. Маяковкого от ул. Первомайской до ул. Пушкина, по нечётной стороне ул. Пушкина от пер. Маяковского до пер. Димитрова, по нечётной стороне пер. Димитрова от ул. Пушкина до ул. Московской, по нечётной стороне ул. Московской  от пер. Димитрова до пер. Коллонтаевского.

Округ № 11, численность избирателей — 5910

Границы: по пер. Парковому от ул. Кооперативной до южной границы города, далее по южной границе на восток, северо-восток до пересечения объездной дороги с улицей Московской, по автотрассе Азов-Ростов до юго-восточной границы города,  от юго-восточной границы города по прибрежной полосе реки Азовка до пер. Волгоградского, по нечётной стороне пер. Волгоградского от прибрежной полосы реки Азовка между домами   №№ 43 и 45 ул. Азовской до ул. Матросова,  по чётной стороне ул. Матросова от пер. Волгоградского до пер. Красного,  по нечётной стороне пер. Красного от ул. Матросова до ул. Ватутина,  по нечётной стороне ул. Ватутина  от пер. Красного до пер. Лунного, по пер. Лунному до ул. Московской, по чётной стороне ул. Московской от пер. Лунного до пер. Ст. Разина, по нечётной сторона пер. Ст. Разина от ул. Московской до ул. Ленина, по чётной стороне ул. Ленина, исключая дом № 270, до пер. Мичурина, по нечётной стороне пер. Мичурина от ул. Ленина до ул. Комсомольской, по чётной стороне ул. Комсомольской от пер. Мичурина до пер. Тимирязева, по нечётной стороне пер. Тимирязева от ул. Комсомольской до объездной дороги, по объездной дороге до ул. Кооперативной, по ул. Кооперативной исключая дом № 12 до пер. Паркового.
PAGE
5